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ELECTRIC COUNTERWEIGHT-BALANCE FORKLlFT TRUCKS 

バッテリ一式フォークリフトカウンタータイプ

1.0-3.0t 

01 1 トツフ何スのコンパヲトボディ

-愈庫内など狭い通路での作業効率が格段に

向上。従来より160mm狭い通路でも旋回が

可能。

021長時間稼働を実現
-ー充電あたりB.5時間*の穂働を実現。

(平日15、TCMパタン、稼働率55%)
・高効率ACモーターの採用などで従来型か5
0.5時間の穂働延長を実現。 (F日15)

・いつでも安定充電、スーパー均等充電機能の

採用。

盟大荷量 k， 1000 

荷量中心 附

性愚大描商 mrr 

フリーUフト 問 150 

能上昇速度(負荷) mm" 390 

直高走行速度 km/~ 16 

園小盤固半畳(車体圏外部) m 1700 

霊童民 mm 2720 

全幅 mm 1070 

盟主高(マスト/ヘッドガド) mm 1995/2050 

自由 k， 2650 

JL R バッテリ電圧 V 

バッテリ E盟 AH/5h 330 

モーター走行周回分定相)1品位則)5封定楠)kW 11.5/8.6 

0313モード運転切嘗
-工コノミノパワーノスパモ ドと作業

状況に対応してキメ細がくパワーの切替が

可能。

041安全で乗り降りも快適
-ステッブ高古、フロア高古を低くすること

によりオベレ タの疲労者10%低減。

・安心安全作業在実現する荷世走行インター

ロッ?を標準韮備。

1500 2000 2500 

500 

3000 

155 155 160 

350 290 255 

16 15 15 

1700 1950 1970 

2875 3160 3355 

1070 1150 1150 

1995/2050 1995/2095 1995/2095 

2710 3470 3850 

48 

400 450 565 

11.51ι6 13.1/9ρ 13.1/9.0 

3000 

165 

290 

15 

2140 

3580 

1225 

2075/2190 

4660 

72 

450 

17ι114 

FI.ヨ-1lII

TCtll 

FB15-7 

E ・E・E・l"!1I.'1"嘘!':. ..-・E・-

2500 2500 3000 

500 500 

3000 3000 

160 160 165 

255 255 290 

14.5 14.5 15 

2065 2065 2140 

3460 3460 3580 

1150 1150 1225 

1995/2250 1995/2100 2075/2100 

4350 4250 4660 

48 48 72 

935 865 450 

13.1/9.0 13.1/9.0 17.3/14 

ELECTRIC REACH FORKLlFT TRUCKS 

j(ッテリ一式フォークリフトリーチタイプ

0.9-3.0t FRB-1lII 

01 1 優れた縫涜性

-モーターの小型化と回生制動機能によ口、

一充電あたり日時間*の畏時間穂働を実現。

('FRB15、TCMパターン、醸働率55%)

021優れた安全性
-無資格者による事故を防ぐ安全 ー安心

機能パスワ ドエントリーを装備、万全の

セキュリティ管理在実現。

・オペレータが正しい運転操作位置にいる

場合のみ荷役走行が可能に在る荷役走行

インタロッ?を標準装備。

031優れた快適性
-メーターパネルの大型化とオペレータ側へ

15・傾斜をすることで視認性が大幅に向上。

・メーターパネルには燃費と吾種作業時闘が

表示され、稼働状，兄の管理が簡単に。

・足元にやさしいソフトフロアマットを装備。

{従来よりも振動値を20%低減)

・295mmの低フロアを実現。

オペレータの疲労者軽減。

(従来車 310mm→ FR日咽 295mm)

標準仕様車 | 

盟大荷匝 k， 1000 1250 1000 1250 1350 1500 1800 2000 2500 3000 

荷置中心 m 500 500 

性 阻大掘商 m 3000(400叫 3000(4000) 

U チストロク mm 405(555) 555 405(555) 555 580 580(725) 725 650(795) 795 685 

能 上昇速度(負荷) mml， 330 320 330 320 310 290 270 250 210 

臨高走行速度 トmle 10.5 10.5 11.5 11.0 

日小旋回半径(車体圏外部) mm 1335(1480} 1480 13刷1490) 1490 1560 156則17叫 1750 179則1965) 1965 2065 

基金民 mm 1850 193{] 1850 1930 2000 2000(初35) 2040 目00(222司 2225 2585 

全幅 mm 990 1090 1200 

mm 1995(2495)/2245 1995(2495)/2245 2035(2幻5)12300 m割l総sm御

900 

I盟E 全高(マストノヘッドガ ド)
自盟 kg 182倒1915)1955(2035) 18悶(1960)2000(2畑0)2叩55(214防 217削21叫 2245(23叫 2690(2825)2825(2閉め 315沼327的 1790 

パ パッテ1)一電圧 V 48 48 

干tツ山 バッテリ 寄置 AH/5~ 201 201 280 320 390 

モーター走行用16日分定植)1荷歯周15卦定植)kW 4.3/8.0 4.3/8.0 6.1/11.0 

o ( )内の数値は高マスト仕様です。
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DlESEL & GASOLlNE POWERE目FORKLlfTTRUCKS 

エンジン式小型フォークリフト

1.0-3.5t 

TCM NEW STAGE 

INNOVATION MACHINE 

01 1 ハイレベル恕環場性
-平成19年特定特殊自動車排出ガス規制に適合した電子制御ガソリン

エンジンを箔載。(ガソリン車 LPG仕様車も含む}

・排出ガスE次規制をヲリアしたディ ゼルエンジンを措載。

FDlO-1日は排出ガス3次規制をクリア。

.低燃白、低騒音を実現する工コモード選択機能を採用。

(ガソリン車 LPG草)

021乗降性と居住性
-面積559もアップの超ワイドステップで、安全な乗り降り。取

・フロア面積を45%アップ。フラットフロアでゆとりの足元。磁

・エンジンとボンネットのずブルフロ テインクで振動を大幅に力ツト。

・パーキングレバーを右側配置。左かうの乗り降りをスムーズに。

亜大荷量 k， 2000 2500 2000 
荷重中心 Wげn 500 

性盟大揖高 問 3000 

フリーリフト m 105 110 105 

能上昇連度(負荷) mm" 5'0 

最高走行速度 kmJh 14.5 19.0 

居小鹿四半控(車体置外国1mm 2170 2240 2170 

革主毘
胴 3400 3625 3400 

全幅 m 1150 

2500 

110 

2240 

3625 

量生高(マスト川ドガド) mrr 1995/2070 203012070 

自由 k， 3210 3570 3210 3570 

工陪式 K21 

5酬荒盟 Q 2.065 

ン定格出力 k¥へI(PS)lrpm 39.3(53.5)f2700 

(j，主)出は小型符牒，，!両です。(C)I<tクラッチ車 (T)I<I:トルコン車

031操作性と安全性
-フォ ヲの先端まで見えやすくした新機軸設計。

視軍思宰を50%アップ様でワイド草視界。

・メーターパネル位簡を運転席目右側に最適化。

・外形300mm。疲労を少耳くする半月型小径ハンドル。

・視認性に優れたハィマウントリヤコンビネーションランプ。

・安心安全作業を実現する荷役走行インタ ロッ?を標準装備。

041頑強さと耐久性
-前後安定比在高め、よD安定した荷喰走行作業。

・作動油温度を1O"C低減し、油圧配管の耐久性を大幅に向上。松

・ラジ工ータ内の冷却率アップ。冷却水温度を1D"C低減。(ガソリン車戸

・ィンジケタ付メ タパネルには視認性、耐久性に優れたLEDを保用。

※当社従来車比

a・w.院・・・盟謬彊闘'且z・... 哩=A.・E・・E・・E ・-

3000 1000 1500 1750 2000 2500 3000 

500 

3000 

165 150 155 105 110 165 

470 630 620 510 

19.5 19.5(トルコン車) 19.0 19.5 

2400 1905 1980 2010 2170 2240 2400 

3775 2970 3165 3195 3400 3625 3775 

1225 1070 1100 1150 1225 

2075/2090 1995/2070 203012070 2075/2090 

4520 2120 2510 2670 3220 3580 4280 

K21 K25 

2.065 2.488 

39.3(53.51/2700 46.1(62.7)/2700 J 

INOMA QUALlTY 

意のままの作業を実現する

革新的マシーン
見れば見るほど、知れば知るほど、ハイク才リティ

051メンテナンス性と利便'控

-エンジンルーム内の点検盤備を容易に

する、脱着式サイド力パ一回

・点検堕備時の脱窟を簡単にした、工具

不要の一体型フロアポード。

FD15 

.JW'O"A修司F

FD30 

| ディーゼルエンジン(スヲンデ 四 |目圃・・・.. 画.. ・=司副』四・・櫨冨姐院"'.1.'哩副.，自.，~~-

最大荷量 kg 1000 1500 1750 2000 2500 2000 2500 3000 3500 1500 1750 2000 2500 3000 

荷置中心 附 500 500 

性 E大揖高 mrr 3000 3000 

フリーリフト mrr 150 155 105 110 105 110 165 170 155 105 110 165 

能上昇速度(負荷) mmj， 530 630 520 460 620 520 

自高走行速度 kmJh 14.0 14.5 19.0(クラッチ車) 19.5 19.5 (トルコン車) 18.5 19.5 

出小佐目半撞(i巨体畳外部) mm 1905 1980 2010 2170 2240 2170 2240 2400 2470 1980 2010 2170 2240 2400 

Z置 主主畏附
mm 2970 3165 3195 3400 3625 3400 3625 3775 3870 3165 3195 3400 3625 3775 

m 1070 1100 1150 1225 1290 1070 1100 1150 1225 

主高(マスト/ヘッドガ ド) 胴 1995/2070 2030f2070 四75120902135f2140 1995f2070 2030/2070 207512090 

自由 kg 2150 2540 2700 3340 3700 3340 3700 4390 4940 2620 2780 3340 3700 4390 

工 形式 D1503 TD27・E QD32 T027・E V3300 

主総排寛畳 a 1.499 2.663 3.153 2.663 3.318 

ン定格出力 k叫PS)frpm 20.2(27.5)/2500 42.0(57.0)/2400 "町59仲間叩 42.0(57.01/2400 50.0(67.01/2500 

(i主)諜は小型特殊車両です.(C)はクラッチ車(T)1;l:トルゴン車
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DIESEL & GASOLlNE POWERED FORKLlFT TRUCKS DlESEL POWERED FORKLlFT TRUCKS 

エンジン式中型フォークリフト エンジン式中型フォークリフト

3.5-5.0t 6.0-10.0t 

お客様のニーズにこたえた進化系。
中型フォークリフト
機動性・快適性・安全性・耐久性を強化して誕生しました

パワフルな機動力
環境対策も万全

経済性と環境を同時追求した高性能車

01 1 優れた機動性 01 1 環犠性と快適性

021快適性・安全性・耐久性

-オフロ ド法 圏内特殊自動車ディぜル32R排出ガス規制に適古。

・最新のエンジン段嗣「コモンレール式電子制闇燃料噴射システムJおよび、
「電子式全連制圃J在揮用。燃料消費E日明削減(当社テストパターン)
・ィンジケタ付メ タ パネルに1.視認性、耐久性に優れたLEDを採用。
・主油圧式パワーステアリンクの採用でハンドル操作力を軽減。

021安全性と経済性

-自動2速トランスミッションを全車種に標準装備。(トルコン車)

. ~フラストップの荷役性能拡どと合わせて、作業効率がずンとアッ7.

・作業に合わせて選べる走行性能

3モードの運転切替スイッチを採用(トルコン車)

-ガソリン車には平成19年特定特殊自動車排出ガス規制に適合した

電子制御ガソリンエンジンを搭載。(FG35/FG4D)

・ディ ゼル車には排出ガス2次規制値をヲリアした、低振動

低燃費の日気筒S6Sディーゼルエンジンを箔載。

・安心安全作車在実現する、走行インタ ロッ?を標準装惜(FG35/FG40)

・インジケータ付メーターパネルには視認性‘耐久性に直れたLE口を採用。
・アルミ製ラジ工 夕、冷却フィン付卜Jレヲコンバータの採用など、

耐究性がアップ。

-安心安主作業を実現する荷役走行インターロッヲを標準装備。

・スーパーワイドフィンガパーの採用でワイドな前方視界在確保.

・オーバーヒートを予防する‘エンジン異常時の笛告ランプを装備。

・シリンダ組込型リヤアヲスルの採用でメンテナンス性が向上白

" 

| ディ一切しエンジン . ーーーー.... 圃 E・・匝.-
-回国・ 1-FD80-2 -・・・・m帽司・・・・・-罷彊 掛鱗 "阿保 ，.，戸4・ 圏直圏圃(H‘' 

園高走行運慶 k晴

園小陸自半怪(車体車外部)~

Z全畏 問

主帽

量

600 

3000 

150 155 

540 480 

(C)19.5/(T)26.0 

2730 2790 2825 

4155 4205 4285 

160 

3500 4000 最大碕盟 'g 6000 7000 8000 

600 荷車中心 m 600 

3000 性最大揖高 附 3000 

150 フリリフト 附 205 215 205 

540 能上昇速度(負荷) m川 S 500 450 

26.0 軍高走行速度 'm/h 31 32 

2730 2790 盟小陸自半橿(車体圏外部) mm 3320 3380 3630 

4155 4205 
主全畏

m 4785 4860 5200 

1480 主帽 m 1995 2165 

2230/2230 重主高(マスト/ヘッドガード) mrr 2500/2530 2700/2640 

6110 6530 自重 'g 8800 9580 11230 

丁目45 工吊式 4HK1-TC 

4.478 与総排気圏 Q 5.193 

70.8(96)12450 ン定格出力 k、N(PS)/rplT 87.0(118)12000 

10000 回大荷E 'g 
荷量中心 mrr 

性亜大揖高 間

フリーリフト mrr 

能 上昇速度(負荷) m間 S

3500 4000 4500 5000 

380 

26.0 

3040 

4635 

3880 

5465 

2245 間 1480 

全高(マス卜/ヘッドガド)

自彊

mm 2230/2230 

同 (C)6100/(T)6140 (C)6520/(T)6560 

2235/2230 

(C) 7000/(T) 7040 

2360/2230 

7340 

2850/2640 

12530 

盟

力

寛

出

式

排

裕

階

臨

定

エ
ン
ジ
ン

S6S 

Q 

kW{PS)frpm 

4.996 

64.7(88)12300 

(i.t) (c)はクラッチ車 打)，.トルコシ取
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DlESEL POWEREO FORKLlFT TRUCKS 

工ンジン式大型フォークリフト

10.0-43.0t 

パワフル性能で余裕
Powerful Forklift 

ミ三
新時代をリードする環境対策

Comfortable Forklift Trucks 
トップシェアを誇るTCM長年のベストセラー

031 按群の安全性と居住性
-安心安全作業を実現する荷役走行インターロッ?を標準装備。

(FDlOD-12D走行インターロッヲ装備)

(FD135-240荷役走行インタ ロッヲ装備)

・送風音を低減する、オベレータに優しいハイブリッドファンを採用。

(FD135-230) 

・発光ダイオ ド式メ タパネルの採用で視認性と耐虫性が向上。

(F口100-230)

ハイレベMa:謂鏡性

-オフロ ド法 圏内特殊自動車ディーゼル3次排出ガス規制に適合

(FD100-240) 

.最新のエンジン技術「コモンレール式電子制御燃料噴射システム」

および「ウールドEGR(排ガス再循環)システム」を採用(FD100-240) 

021 扱群の操作性
.;由圧パイロットコントロール式荷役レバーの採用で、レパー操作力が

大幅に低減。(FD135-430)

・パワーマスタ 付油圧式フルパワブレキの採用により、より安定した

制動力を実現。(FD100-230)

・4速オ トトランスミッションの採用(FD24口、 FD300)

01 

FD430 

ディーゼルエンヲヨ . 

FD300 

デイ ゼルエンジン I 

08 

30500 

7950 

10400 

8320 

65500 

230 

" 

6D24・T

11.94 

243(330)/2200 

30 

4200 

32000 

240 

6900 

9700 

7100 

61700 

圃圃園田胃咽・・・・・

30500 

250 

26 

6310 

9135 

3460 

43440 

6D24T 

11.94 

165(224)/2100 

1250 

3000 

3750 

-・・・・・E罰~・・・・・・

}

O

O

O

 

K

4

0

5

7

 

V

3

9

7

0

 

:

5

8

3

 

34450 

6M70-Tl 

12.882 

190(258)/2000 

24000 最大荷置 句

荷量中心 mm 

園大揖高 mm 

上昇速度(負荷 m叫s

薗寓走行速度 k町h

盟小旋回半径(車体車外部)町内

全畏 πm 

主帽 mm 

主高(マスト mm

自重 句

形式

艦排荒盟

定格出力

Q 

K丸刈PS)!rpm

性

i! 

エ
ン
ジ
ン

寸
通
量
盟

23000 

230 

32 

5150 5350 

7205 7990 

2990 3060 

3545 3575 3580 

25500 27750 31390 

6HKl 
7.79 

132(180)/2000 

18000 20000 

900 

3000 

280 

33 

15000 

5000 

7165 

2970 

3290 

23130 

350 

16000 

330 

4450 

5930 

17730 

15000 

33 

4300 

5775 

2360 

3150 

17340 

6HKl 
7.79 

132 (180)/2000 

340 

12000 13500 

600 

3000 

16620 

4000 

5505 

2280 

2915 

14640 14950 

4HK1 
5.193 

125 (170) 12000 

34 

11500 

420 

10000 

33 

5490 

2240 

2895 

13520 

国大荷量 " 
荷量中心 mm 

園大揖高 mm 

上界速度(負荷 mm!s

園高走行速度 kml~ 

園小匪目半世(車体置外国)mm

全~ mm 

全鏑 mm 

主高(マスト mm

白盟 'g 

陣式

輯~I茸置

定格出力

Q 

kW(PS)/lprr 

性

自E

盟
置
エ
ン
ジ
ン

話
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ACROBA SERIES FORKLlFT TRUCKS 

ACROBAシリーズ バッテリ一式
ACROBA SERIES FORKLlFT TRUCKS 

ACROBAシリーズ 工ンジン式

~~ð壬 ~BA;/.5-4.0t 
キ

~BA;/ ~!!..IJ. 2.0-3.0t 

世界基準ヘ、新たな提案
より強く、より優しく、より先進的に。

次世代フォークリフト
フ才一クリフトが変わります

031安全で快適
.1充電あたり8.5時間・の長時間稼働を実現.

('FA 15日一J/栂働率55qも/Eモード)

・作業時に応じたパワ 3モ ド樋能を装備.
(バッテリ一事)

・荷世ー走行インターロッ?を装備{パッテU 車)

041 2モータx2コントロール
-左右輪独立駆動方式で自在芯勧告を実現。

・悪路発進/ウエッ ト路面でも走破性を発揮。

・大幅な低据動・低騒音を実現。

・駆動軍部品数日0%削減.(エンジン車)

01 1真績に走る (ACROBA/ACA印刷
-デツドスペースの有効活用

怠康保管lIIlO-30軸向上

{窟庫建屋面積 1500m'での比鞍)

・車両畏の通路幅さえあれば畏尺物の運搬が可能。

・サイドステッブ走行時の操舵性在確保。

021 
-回転半径ぜロの実現。

・車体の検丈レが1J.く旋回可能。

(静止状飽かSのUターン時)

・その場で旋回、通路必要帽を11崎削減

(従来車4.27m-3.81m)

その場でSE回

FA25 

上配叡値{手当社従来Z胞のFD25とアクロパ25'(2.5t事)を比較さtきたものです.
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CONTAINER HANDLER 

コンテナヤード機器

FOR LARGE SCALE SEABOARD CONTAINER TERMINALS 
AND OTHER TERMINALS 
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CONTAINER CARRIER 

日本初のディーゼルエレクトリック駆動方式
コンテナ4段積みの84WE、84、3段積J;i83の3機種がラインアップ。
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聞属国園
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積段勤

定格荷量 i 
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巷上下速度IA7レッずのみ)m/m問
答上下速度(街重40.6t) m/min 

繊行速度 rnfrnln 

車高走行速度 m!min 

E 式

回転軸

定格出力(ファン付)
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PHYSICAL目ISTRIBUTIONSYSTEM 

物流システム

SHOVEL LOADER 

ショベルローダ
ELECTRIC COUNTERWEIGHT.BALANCE FORKLlFT TRUCKS 

)'(ッテリ一式小型フォークリフト

無人搬送システム

キャリコンミニ
0.1-0.2t 

キャリコンジュニア
0.3t 

キャリコン
0.3.....0.8t 

リフター付AGV駆動コンベア付AGV
0.5-5.0t 

無人サイドフ才一クリフト
0.5-5t 

積み込み作業に

抜群の威力を発揮
A 

一ー唱え、

守 γ

おしゃれな

タウン派ミ二フォーク
トップヲラスの低騒音、デラッヲス

装備品の数々 、パワ アップした

けん引力とエンジン出力で、

荷役作業は一段と向上。

ちっちゃ砿ボディで、

でっかい働告をする商売繁盛機

ラックフォークJi. ッテリ一式小型物流機器5D25 FB09 
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田大両面

荷田中心

盟大描高

フリー1)7ト

上持速度(負荷)

恒商走行速度

国小匝回半橿(車体盟外部)

主艮x主帽×主高

68.4(93)/2000 川、〈同)/rpm

(C)はクラッチ車 (T)Ia;トルコン箪

エンジュ定格出力

スリーウェイスタッキングフォーク
RT10-15 

ピッキングフォーク
lPB10 

タガ-
T812 

プラットフ方ームトラック
1-2.5t 

パレットトラック
1-2.5t/l.25......2t 

航空貨物運送機器特殊車両バッテリ一式運搬車移動式リフター

.:;--|町田鵬1mS

アタッチメン卜

豊富なアタッチメントが多彩な作業分野で力を発揮
作業現場の二 ズを基本に開発した豊富なアヲツチメン卜をと提供

25t傘型選組員臣

さまざま芯ニーズにフレキシブルに対応できる作業支援システム

K五σv

も3あげ太郎ガッテン太助

情報管理システム

一一一一一一一一一一一... ，司副C1.ire};司I'I')J己盈4回ii.iiiCI唱田町圃圃圃圃圃圃圃圃圃圃

フ才 クシフト(シャフト式)インテクラルフック式ザイドシフトザイドシフトフック式(苦H奇け)サイドシフトシャフト式(引き込み)

ケータイ制御式工場巡視AGV

清掃機・環境機器

Web-FOCUS II (物流管理システム)

CLEANER 

回転クランプ闘転フォクヒンジドフ.ーク周スコップ

14 

スクラパー 洗浄液とブラシで洗い上げから清掃までスヲラパーの威力。屋内、屋外‘広範囲のヲリ ン耳環涜づくりに。スイーパー

ハィパックレス卜

※特別批織が一都含まれています。

回転ロードグラブ'(2-3t)回転ドラムクランプ'(2t)

ヒンジドフォーク

回駈フォ ククランプ(2-3t) http://www.keiyou.net/

http://www.keiyou.net/


TCMTCM株式会社
宮策本部 〒550-0003大阪市西区車町堀1-15-10 TEL.06・7669-8706

http://www.tcm.co.jp 

阪売后

カタログ N。τG16-TCM2I5
TA-0905030 

http://www.keiyou.net/
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